
令和３年５月吉日 

 

保護者 各位 

 

富士市教育委員会 

学 校 教 育 課 長 

学 務 課 長 

富士南中学校長 

 

 

児童生徒の生理用品の支給支援について 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、全国的にコロナ禍において、経済状況が困窮している家庭が広まりつつあると報道され

ております。そうした中で、家庭によっては生理用品も購入できず困っている方がいるというこ

とも聞いております。 

 子どもによっては、そのようなことを自分から申し出ることは難しいと思いますので、教育相

談等を行う中で困り感を把握し、支援に結び付けていきたいと考えております。 

 もし、支援を要望される場合には、担任（女性教諭）又は養護教諭等に連絡いただけますようお

願いいたします。 

 また、口に出して連絡しなくてもよいように、無口連絡カード「さくらカード」を保健室の入口

付近等に常備しておきますので、養護教諭や女性教諭等に提示していただければ利用できるよう

にしております。お子様が安心して登校し、授業等の教育活動に専念できるよう、教育委員会と

して支援してまいりますので、今回の通知内容をご理解いただきますようお願い申し上げます。 


